INVOLVCRE, is. n. [*ἐλκτρον*] Linteum, quod tonsores humeris sondendorum inuoluunt, ne capillorum recisamenta, et praesegmina vestem sordident. Plaut. Capt. 2, 2, 17 de sene auro iam emungendo, Nunc senex est in tonstrina; nunc iam cultros attinet: Ne is quidem inuolucra iniicere voluit, vestem vt ne inquinat.

INVOLVCRUM, i. n. [*ἐλκτρον*] Quidquid aliquid tegit et operit. Cic. de N. D. 2, 37 c. 14 Vt clipei causa inuolucrum, vaginam autem gladii, sic praeter mundum caetera omnia aliorum causa esse generata. Idem de Orat. 1, 161 Sic modo in oratione Crassi diuitias ac ornamenta eius ingenii per quaedam inuolucra atque integumenta prospexi: sed ea quum contemplari cuperem, vix adspiciendi potestas fuit. Cic. Q. Fratr. 1, 1 Multis enim simulationum inuolucris tegitur, et quasi velis quibusdam obtenditur vniuscuiusque natura. Penultima nonnunquam correpta legitur a Prudentio sed perperam. u. g. Hamart. 921 Corporis inuolucris tumultu frigente repositis.

INVOLVEMEN, inis. n. [*ἐνέλημα*] Gloss. Gr. Lat.

INVOLVMENTVM, i. n. Vulgat. Sap. 7, 4.

INVRBANVS, a, um. Adi. [*ἀπορῆτος, σκαιός*] Urbano contrarium. h. e. Inciuilis, rudis, rusticis moribus praeditus. Cic. de Orat. 2, 40 Inopem quendam humanitatis atque inurbanum. Add. Ib. c. 25 90. Idem de Clar. Orat. 227 Sed omnium oratorum siue tabularum qui et plane indocti, aut inurbani, aut rustici etiam fuerunt, etc. Dicitur Hor. de Arte Poët. 273. Gestus non inurbanus Quintil. 6, 4.

INVRBANE. Adu. [*σκαιός*] Inciuiliter. Cic. de N. D. 3, 50 c. 19 Apud quos non inurbane Stratonicus, vt multa quum, etc. Subaudi, Inquit. Conf. Plin. Epist. 2, 14, 5.

INVRGEO, ēre. Lucret. 5, 1034 Cornua nata prius vitulo, quam frontibus existent Illis iratus petit, atque infensus inurget. h. e. Vrgendo impingit in arbores aut aliud quidpiam.

INVRINO, āre. [*ὑποδύομαι*] Idem quod Vrinare; i. In aquam mergi, et natando emergere. Columel. 8, 14 Lacus piscinaque manu fiant, vt sint quibus inurinare possint aues.

INVRO, ussi, ustum, ēre. [*ἐγκαίω*] Ignito ferro imprimere, vt stigma fronti, et equorum coxis, vt cognoscantur a venditore. Notae et nomina inurunt vitulis Virg. Georg. 3, 158. Adhibito igni pingere: quod genus picturae, encaustice dicitur. Plin. 35, 4 Cuius supra caput tabula bigae dependet: Niceas scripsit se inuisse, tali enim vsus est verbo. Metaphora a priori genere inurendi. Cic. de Pro-

vinc. Consul. 16 c. 7 Sed fruatur sane hoc solatio: atque hanc insignem ignominiam, quoniam vni praeter se iniusta est, putet esse leniorem. Cic. Verr. 1, 113 c. 44. Item Tusc. 3, 19 Proprium est enim irati cupere, a quo laesus videatur, ei quam maximum dolorem inurere. Add. Id. Att. 1, 16. Cic. pro Muraen. 8 c. 4 Quae si causa non esset, tamen vel dignitas hominis, vel honoris eius, quem adeptus est, amplitudo, summam mihi superbiae, crudelitatisque Famam inuississet, si hominis et suis et Pop. Rom. ornamentis amplissimi causam tanti periculi repudiassem. Cic. pro Milon. 33 Quas ille leges (si leges nominandae sunt, ac non faces vrbs, et pestes Reipub.) fuerit impositurus nobis omnibus, atque iniustus? i. In perpetuam Reipubl. ignominiam laturus. Liu. 3, 58 Prehensabat singulos, orabatque, ne Claudiae genti eam iniustam maculam vellent, vt carcere et vinculis viderentur digni. Notae aeternas memoria alicuius Vell. 2, 64, 3. Aeternas maculas alicui Declam. in Sallust. Notam Censoriam alicui Plin. Epist. 9, 13.

INVSTVS, a, um. Partic. [*ἄδικος*] Sanguis iniustus vulnere, h. e. In ipso vulnere vsus: Ardenti enim titione factum erat vulnus Ouid. Met. 12, 275. Iniusta testis candentibus vetus hominis vrina Columel. 7, 5. In quam demersae sint et extinctae testae prae ardore candentes. ¶ 2 Ossa neruis et iniustis plena medullis Lucan. 8, 787. i. non vsis.

INVSITATVS, a, um. Adi. [*ἀπίθης*] Insolitus, praeter consuetudinem, nouus, inauditus. Cic. in Orat. 11 c. 3 Aut reprehendet quod inusitatas vias indagemus, tritas relinquamus. Idem de Fin. 3 c. 1 Inusitatis verbis vtrentur. Acies inaudita ante id tempus, inusitataque Liu. 4, 33 pr. Clementia Cic. pro Marc. c. 1. Gloria Plin. Paneg. c. 3, 3. Species nauium inusitatio Caes. B. G. 4, 25. Est inusitatum, regem capitis reum esse Cic. pro Deiot. c. 1. Magnitudo Plin. 8, 48.

INVSITATE. Adu. [*ἀπίθων*] quod et INVSITATO dicitur: h. e. Praeter morem et consuetudinem. Plin. in Paneg. 5. Absurde et inusitate scriptae epistolae Cic. Q. Fratr. 1, 2. Et de Clar. Orat. 260 c. 75 Inusitate loqui. Poeta inusitatus contraxerat meum factum pro meorum factorum Cic. in Orat. c. 46. Verbo inusitatus facto dixit Laberius Gell. 11, 15. Decemviri inusitatissime nox pro noctu dixerunt Macrobi. Saturn. 1, 4.

INVSQVE. Adu. Aditum sibi inusque fauces fecit Solin. c. 35. Conf. Auien. in Ora Marit. v. 525. 606. 641.

INVSVS, ūs. m. Ego sum inusu factus nimio nequior Plaut. Most. 1, 2, 65. i. ignauia, non vsu.

INVTILIS, e. Adi. [*ἀχρηστος, ἀχρηστος, ἀχρηστος*] Vtili contrarium. Vt non tantum neget aliquid vtile esse, sed illud saepe intelligatur, esse rem noxiam. Plaut. Pseud. 3, 2, 5 Multiloquum, gloriosum, insulsum, inutilem. Cic. de Inuent. 1, 1 Is inutilis sibi, perniciosus patriae ciuis alitur. Ter inutilis haesit Lingua, ter in primo destitit ore sonus Ouid. Heroid. 4, 7. Cic. de Fin. 1 c. 4 Ab hisque M. Brutus dissentiet, quod et acutum genus est, et ad vsus ciuium non inutile. Nomen Hor. Carm. 1, 14, 13. Qui consensus priuatis interdum inutilis esset, i. noxius Liu. 3, 33, 8. Sic Plin. 27, 7 l. 28 Sed hic (absinthii succus) inutilis stomacho capitique est, cum sit ille decocti saluberrimus. Cels. 3, 21 Promptius iis succurritur, qui facile coguntur, quam quibus inutilis libertas est. Vell. 2, 47, 4 Clodius a Milone exemplo inutili, facto salutari Reip. iugulatus est. Ouid. ex Ponto 2, 8, 59 Quod quoniam nobis inuidit inutile fatum, ubi ostendit Burmannus, qui hanc significationem illustrauerint, nempe Cuper. Obs. 1, 14. Dauif. ad Hirt. B. Alex. 65. Sciopp. Verif. 1, 20. Addimus Cels. 1, 3 de Vomitu, Inutilis et gracilibus et imbecillem stomachum habentibus. Et p. ante h. l. Ex labore sudanti frigida potio perniciosissima est, atque etiam itinere fatigatis inutilis. A balneo quoque venientibus Asclepiades eam inutilem